50.000,00 (cinquenta mil reais) por Superávit Financeiro do ano 2021e dá outras providencias, tendo em 
vista o pedido de prorrogação de prazo foi mantido com as Comissões para estudo e emissão de parecer. 
Substitutivo ao Projeto de Lei n° 029/2022, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no 
valor de R$ 12.048,07 (doze mil quarenta e oito reais e sete centavos), por Superávit Financeiro de 2021, 
e dá outras providencias, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões 
para estudo e emissão de parecer. Substitutivo ao Projeto de Lei n° 030/2022, que autoriza a abertura 
de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 29.048,84 (vinte e nove mil quarenta e oito reais e oitenta 
e quatro centavos), por Superávit Financeiro de 2021, e dá outras providencias, foi enviado para a 
Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Substitutivo ao Projeto de Lei n° 031/2022, que 
autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 60.819,94 (sessenta mil oitocentos e 
dezenove reais noventa e quatro centavos), por Superávit Financeiro de 2021, e dá outras providencias, 
foi enviado para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Matéria do poder Legislativo 
Municipal. Moção n° 04/2022, de autoria de todos os vereadores que solicita que seja enviada moção